
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 776-2024-FIAG/UNJBG 
Tacna, 22 de octubre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N°  360-2024-ESAOJFIAG,  Informe N° 150-2024-CGT/-ESA Q-FIAG-UNJBG, Informe N° 151-

2024-CGTI-ESAQ-FIAG-UNJBG, Acuerdo de la XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de 

Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia de fecha 22 de octubre de 2024, referidos a la designación 

de Asesor de Tesis, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, a través de la Resolución de Facultad N° 668-2024-FlAG/UNJBG de fecha 11 de setiembre de 

2024, se aprueba, la propuesta de LINEAMIENTOS DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ARQUITECTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL, ARQUITECTURA Y 

GEOTECNIA; 

Que, las solicitudes presentadas por los bachilleres: BRENDA ISABEL SILVA CHO QUE, MARTÍN 

ORLANDO COLQUE TICONA y ESTRELLA FENIXSIHUAYRO OCHOA; requiriendo Asesor de Tesis; 

Que, con el Oficio N° 360-2024-ESAOJFIAG, la Dirección de la E.P. de Arquitectura, hace de 

conocimiento que el Comité de Grados y Títulos e Investigación de la ESAQ, informa sobre la 

Designación de Asesor de Tesis aprobado en reunión de fecha 3-10-2024, adjuntando la carta de 

aceptación de los docentes: Mag. Arq. Carlos Iván Salamanca Oviedo y Mag. Arq. Elizabeth Soledad 

Abanto Sánchez; para lo continuidad del trámite; 

Que, en/a XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 22 de octubre de 2024; se Acuerda: 
por UNANIMIDAD; Designar como Asesor de Tesis, a los docentes: Mag. Arq. Carlos Iván Salamanca 

Oviedo y Mag. Arq. Elizabeth Soledad Abanto Sánchez; 

De conformidad con el Art. 163 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

sobre atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVI Sesión 

Ordinaria del 22 de octubre de 2024; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO: Designar como ASESOR DE TESIS, para el asesoramiento de los bachilleres de la 

Escuela Profesional de Arquitectura/FIAG, según el siguiente detalle: 

NOMBRES Y APELLIDOS DOCENTES DESIGNADOS 

Bach, BRENDA ISABEL SILVA CHO QUE Mag. Arq. CARLOS IVÁN SALAMANCA OVIEDO 

Bach. MARTÍN ORLANDO COL QUE TICONA 

Bach. ESTRELLA FENIXSIHUAYRO OCHOA 
Mag. Arq. ELIZABETH SOLEDAD ABANTO SÁNCHEZ 

R9íse, com uniquese y archivese 

:•- 

Dr. /ng.V[' T.R YAPUCHURA PLATERO Mag. Arq. WILFREDO CARLOS VICENTEAGUILAR 
Decano Secretario Académico Administrativo 

Distribución: ESAQ (CG TI, Interesados), Archivo 
.../Gjrv 

Cvdad Uviversítaria Av. Mvaflores 5/e Telforse: 052-583000 arrevos )2131-Devarratv) -)2777-SAA) -)2132-!3f)2133-ESGEr)2S05-E5IC) -12125-ESAS) 


	Page 1

